CÔNG TY CỔ PHẦN

LÂM NÔNG SẢN THỰC PHẨM YÊN BÁI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: ....../TTr-HĐQT    Yên Bái, ngày  04 tháng 11 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc Hoàn nhập Quỹ đầu tư phát triển vào lợi nhuận sau thuế

 chưa phân phối để chi trả cổ tức bằng tiền

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14;

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14;

- Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Lâm nông sản thực phẩm Yên Bái:

- Căn cứ Nghị quyết số ..../NQ-HĐQT, ngày ...tháng 11 năm 2024 của Hội đồng

quản trị Công ty về việc thông qua nội dung trình Đại hội đồng cổ đông để phê

duyệt ‘‘Hoàn nhập Quỹ đầu tư phát triển vào lợi nhuận sau thuế chưa phân

phối để chi trả cổ tức bằng tiền’’.

Hội đồng quản trị Công ty cổ phần lâm nông sản thực phẩm Yên Bái trình

Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024 thông qua nội dung ‘‘Hoàn nhập Quỹ

đầu tư phát triển vào lợi nhuận sau thuế chưa phân phối để chi trả cổ tức bằng

tiền’’, cụ thể:

1. Hoàn nhập từ Quỹ đầu tư phát triển vào lợi nhuận sau thuế chưa phân

phối giá trị là:10.000.000.000 đồng (Bằng chữ:Mười tỷ đồng chẵn)

2. Chi trả cổ tức bằng tiền từ nguồn Lợi nhuận sau thuế được hoàn nhập từ

quỹ đầu tư phát triển, từ lợi nhuận còn lại từ các năm trước và lợi nhuận của niên

độ 2023-2024. Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị quyết định

thời điểm chốt danh sách và chi trả vào thời điểm thích hợp trong năm 2025.

Nơi nhận: TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
- ĐHĐCĐ; CHỦ TỊCH
- Lưu: VP. (Đã ký)

 Trương Ngọc Biên